[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е

II созыв

Сессия №79

​​​​​​​​​​​​​​28.02.2024                                     г. Евпатория                                        № 2-79/5

О даче согласия на списание недвижимого муниципального имущества муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – нежилых зданий и сооружений муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 26 «Росинка» города Евпатории Республики Крым», закреплённых на праве оперативного управления за муниципальным казённым учреждением «Управление капитального строительства администрации города Евпатории Республики Крым»
В соответствии со ст. 35 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, Порядком списания муниципального имущества, утвержденным решением Евпаторийского городского совета от 22.09.2023 №2-72/4,
на основании письма муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства администрации города Евпатории Республики Крым» от 24.11.2023
№ 01-16/1009, -
                                                    городской совет Р Е Ш И Л:

1.
Дать согласие на списание недвижимого муниципального имущества муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – нежилых зданий и сооружений бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 26 «Росинка» города Евпатории Республики Крым», закрепленных на праве оперативного управления за муниципальным казённым учреждением «Управление капитального строительства администрации города Евпатории Республики Крым», расположенных по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, ул. Некрасова, 77А, согласно приложению.
2.
Администрации города Евпатории Республики Крым совместно
с муниципальным казенным учреждением «Управление капитального строительства администрации города Евпатории Республики Крым» осуществить мероприятия по списанию недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория,  а так же на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my.evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Демидову Елену Михайловну.
Председатель

Евпаторийского городского совета                                                                      Э.М. Леонова
Приложение

к решению Евпаторийского

городского совета  от 28.02.2024 № 2-79/5

Перечень
объектов недвижимого муниципального имущества, предлагаемых к списанию, закреплённых на праве оперативного управления за муниципальным казенным учреждением «Управление капитального строительства администрации города Евпатории Республики Крым», расположенных по адресу: Республика Крым,

г. Евпатория, ул. Некрасова, 77А

	№

п/п
	Наименование
	Кадастровый номер
	Площадь кв.м.
	Первоначальная стоимость, руб.

	1
	Нежилое здание – гараж, состоящего из одного этажа, лит. «Г»
	90:18:010127:279
	35,2
	133756,00

	2
	Нежилое здание – гараж, состоящего из одного этажа, лит. «И»
	90:18:010127:278
	36,8
	198 786,00

	3
	Нежилое здание-кладовая, состоящее из одного этажа, лит. «В»
	90:18:010127:282
	11,2
	4 739,00

	4
	Нежилое здание-кладовая, состоящее из одного этажа, лит. «Е»
	90:18:010127:284
	48,1
	98 477,00

	5
	Нежилое здание-кладовая, состоящее из одного этажа, лит. «Ж»
	90:18:010127:274
	13,4
	25 145,00

	6
	Нежилое здание, состоящее из одного этажа-сарай, лит. «З»
	90:18:010127:280
	13,4
	74 070,00

	7
	Сооружение-навес
	90:18:010127:255
	41,0
	16372,00

	8
	Сооружение-навес
	90:18:010127:254
	41,0
	16370,00

	9
	Сооружение-навес, лит. «4»
	90:18:010127:259
	37,7
	16370,00

	10
	Сооружение-навес, лит. «5»
	90:18:010127:260
	41,0
	16370,00

	11
	Сооружение-навес, лит. «7»
	90:18:010127:252
	41,0
	16374,00

	12
	Сооружение-навес, лит. «9»
	90:18:010127:253
	37,0
	16374,00

	13
	Сооружение-навес, лит. «10»
	90:18:010127:257
	36,5
	16374,00

	14
	Сооружение- погреб с шейкой, лит. «Л»
	90:18:010127:258
	25,7
	208 096,00

	15
	Нежилое здание-гараж, состоящее из одного этажа, лит. «К»
	90:18:010127:283
	38,3
	167 379,00

	16
	Нежилое здание-кладовая, состоящее из одного этажа, лит. «Б»
	90:18:010127:273
	40,0
	121 976,00